AVISO DE OFERTA PÚBLICA 

AVISO DE OFERTA PÚBLICA MIXTA DE HASTA [27,463,590] ([VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

NOVENTA]) ACCIONES, ESPECIALES (PARA EFECTOS DE INVERSIÓN EXTRANJERA), SERIE ÚNICA, NOMINATIVAS, SIN EXPRESIÓN DE VALOR 

NOMINAL (LAS “ACCIONES”), CONSISTENTE EN (I) UNA OFERTA PÚBLICA PRIMARIA DE HASTA [7,000,000] ([SIETE MILLONES]) ACCIONES 

REPRESENTATIVAS DE LA PARTE VARIABLE DEL CAPITAL SOCIAL DE GRUPO AEROMÉXICO, S.A.B. DE C.V. (INDISTINTAMENTE “GRUPO 

AEROMÉXICO”, LA “EMISORA” O LA “SOCIEDAD”); Y (II) UNA OFERTA PÚBLICA SECUNDARIA DE HASTA [20,463,590] ([VEINTE MILLONES 

CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA]) ACCIONES REPRESENTATIVAS DE LA PARTE VARIABLE DEL CAPITAL 

SOCIAL DE GRUPO AEROMÉXICO. 

GRUPO AEROMÉXICO, S.A.B. DE C.V. 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA EN MÉXICO 

OFERTA PÚBLICA PRIMARIA EN MÉXICO $[244,863,640.00] 

OFERTA PÚBLICA SECUNDARIA EN MÉXICO $[715,827,019.27]

[...]

Grupo Aeroméxico, S.A.B. de C.V. 

Clave de Pizarra: AERO. 

Accionistas Vendedores: Eduardo Tricio Haro, José Antonio Tricio Haro, Rafael Tricio Haro y Valentín Díez Morodo (los “Accionistas 

Vendedores”). 

Tipo de Oferta: Oferta pública mixta de hasta [27,463,590] ([veintisiete millones cuatrocientos sesenta y tres mil quinientos noventa]) 

Acciones, consistente en (i) una oferta pública primaria de suscripción y pago de hasta [7,000,000] ([siete millones]) 

Acciones en México (la “Oferta Primaria en México”); y (ii) una oferta pública secundaria de enajenación de hasta 

[20,463,590] ([veinte millones cuatrocientos sesenta y tres mil quinientos noventa]) Acciones, que realizan los 

Accionistas Vendedores en México (la “Oferta Secundaria en México” y junto con la Oferta Primaria en México, la 

“Oferta en México”), y que se llevará a cabo en forma simultánea con una oferta pública primaria y secundaria de